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		L’amitié franco-allemande – L’amitié Bordeaux-Düsseldorf
		
	


	


	
	
	
				
			Okt

			5

			2013
				
		


		Das Max-Weber-Berufskolleg hat mit dem Lycée Nicolas Brémontier (Bordeaux) einen neuen französischen Partner gefunden. Im Rahmen des Leonardo-Projektes „Being European or becoming European?“ haben Kolleginnen und Kollegen des Max-Weber-Berufskollegs und des Lycée Nicolas Brémontier (Bordeaux) Projekte und Aktionen für das kommende Schuljahr geplant. Gemeinsam mit unserer französischen Partnerschule wollen wir die Themen Europakompetenz und Europaidentität ...
		
	


	
		
		Lesen Sie mehr →
		Europa
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		Sporttag 2013/2014
		
	


	


	
	
	
				
			Jul

			10

			2013
				
		


		Fast 300 Schülerinnen und Schüler des Max Weber Berufskollegs hatten am 9. Juli 2013 die Möglichkeit einen ganzen Vormittag verschiedene Sportarten auszuprobieren. Dabei ging es vor allen Dingen um Spaß an der Bewegung. Insgesamt 10 Sport- und Bewegungsangebote wurden den Vollzeitschülern vorgestellt und konnten gleich auf dem Schulgelände getestet werden. Neben gängigen Sportarten wie Streetsoccer, ...
		
	


	
		
		Lesen Sie mehr →
		Sport · Veranstaltungen
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       « Zurück
1
…
31
32
33
34
35
36   

   
		
	

	
	
		schnell gefunden
			– Stunden- + Vertretungsplan online

– Jahresplaner

– Schulleitung

– Sekretariat 

– Logineo LMS

– Blockkursverzeichnis

– Bildungsgänge in NRW im Überblick

– Düsseldorfer Bildungswegenavigator

– MWBK international

 



		
		
		Aktuelles aus dem Max-Weber-Berufskolleg

			
					Online Informationsstunde: Bachelor Professional am Max-Weber-Berufskolleg
									
	
					Freie Schulplätze
									
	
					Qualitätsanalyse am MWBK
									
	
					MWBK spendet an das Regenbogenland Düsseldorf
									
	
					Abschlusszeugnisse für die erste SiA-Klasse
									



					


 






		Erasmus + am MWBK
Impressum und Datenschutz
			Die erforderlichen Angaben sind hier



		Release Notes
			Übersicht der Aktualisierungen
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